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	ODPOWIEDZI NA PYTANIA

	
	



Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 z późn. Zm.) Zamawiający – Solne Miasto Sp. z o.o. 32-020 Wieliczka, ul. T. Kościuszki 15, w postępowaniu o udzielenie zamówienia na dostawę energii do obiektów będących w zarządzaniu Miasta Solnego Sp. z o.o. w Wieliczce, wyjaśnia co następuje:

Pytanie 1
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne 
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:
a) danych:
- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa 
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym  dotychczasowego Sprzedawcy
b) dokumentów:
- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego 
Odpowiedź 1:
Zamawiający udostępni dane i dokumenty Wykonawcy. Zamawiający przedmiotową informację zawarł w Części I SIWZ.


Pytanie nr 2:
Dotyczy wskazania sprzedawcy rezerwowego

Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego, co jest jednoznaczne ze złożeniem oświadczenia w przedmiocie dokonania przez Zamawiającego wyboru sprzedawcy rezerwowego.

Dotychczas Odbiorcy posiadający umowy dystrybucyjne nie mieli możliwości wyboru sprzedawcy rezerwowego z uwagi na fakt, że tylko jeden sprzedawca działający na właściwym obszarze danego Operatora Systemu Dystrybucyjnego deklarował w ramach Generalnej Umowy Dystrybucyjnej taką gotowość. 

W związku z tym, że pojawili się nowi sprzedawcy deklarujący chęć świadczenia usług sprzedaży rezerwowej, Odbiorcy zyskali możliwość wyboru sprzedawcy rezerwowego. Odbiorcy mogą wybrać sprzedawcę rezerwowego na etapie zawarcia umowy dystrybucyjnej. Natomiast sprzedawca - zgłaszając umowę sprzedaży i działając w imieniu klienta, będzie mógł zmienić ten wybór.

Zamawiający wskazuje wybranego przez siebie sprzedawcę rezerwowego z wykazu sprzedawców rezerwowych dostępnego na stronie internetowej danego OSD innego niż sprzedawca będący Stroną Umowy sprzedaży energii elektrycznej. Upoważnia tym samym Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
do zawarcia w jego imieniu i na jego rzecz – w przypadku wygaśnięcia lub zaprzestania wykonywania umowy sprzedaży przez dotychczasowego sprzedawcę – umowy sprzedaży rezerwowej ze wskazanym przez siebie sprzedawcą rezerwowym.

Wymóg by sprzedawcą rezerwowym mógł być tylko inny sprzedawca niż sprzedawca będący stroną zawartej umowy sprzedaży - nie dotyczy przypadku, gdy wykaz sprzedawców rezerwowych dla danego OSD obejmuje tylko jednego sprzedawcę.

Zwracamy się tym samym z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, 
na etapie podpisywania umowy wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego?

Wskazanie wybranego sprzedawcy rezerwowego na etapie zgłaszania umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD warunkuje pozytywną weryfikację zgłoszenia zmiany sprzedawcy. 
Odpowiedź 2:
Tak

Pytanie nr 3:
Dotyczy Części I SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 1A do SWZ - FORMULARZ CENOWY  

Czy przedmiotem niniejszego postępowania jest sama sprzedaż energii elektrycznej 
czy dostawa kompleksowa obejmująca sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji?

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia wskazuje na kompleksową dostawę energii elektrycznej jednak w Części XVI SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, 
które zostaną wprowadzone do treści tej umowy” brak zapisów dotyczących dystrybucji energii elektrycznej, podobnie w załączniku nr 1A do SWZ stanowiącym Formularz Cenowy brak pozycji do wyliczenia wartości opłat dystrybucyjnych zgodnie ze stawkami z aktualnej Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
Odpowiedź 3:
Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej. Zmiana SIWZ

Pytanie nr 4:
Dotyczy Części I SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” cd.

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje, że w budynku przy ul. Boguckiej 2 istnieje instalacja fotowoltaiczna o mocy 10 kW.

Czy Zamawiający posiada aktywną umowę kompleksową dla wskazanego punktu i posiada status prosumenta zgodnie z  definicją z ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2019 poz. 1524)?

W sytuacji gdy Zamawiającego dla wskazanego punktu posiada status prosumenta i posiada umowę kompleksową, jej rozdzielenie i rozliczenie energii oddanej do sieci będzie możliwe jedynie na zasadach nie prosumenckich. 

Czy w takiej sytuacji Zamawiający zawrze również umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej 
w mikroinstalacji (odkup energii przez Wykonawcę) według wzoru powszechnie stosowanego 
przez Wykonawcę? 

Wskazana umowa jest wymagana również w sytuacji docelowego zużywania energii na potrzeby własne 
w celu zabezpieczenia nieplanowanej sytuacji oddania części energii do sieci dystrybucyjnej. 
Odpowiedź 4: 
Budynek wyłączono. Zmiana SIWZ.

Pytanie nr 5:
Dotyczy obecnie obowiązujących umów oraz Części IV SWZ „Termin wykonania zamówienia”

Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe dotyczące sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji? 

W sytuacji gdy część punktów poboru posiada aktualnie umowy kompleksowe a przedmiotem niniejszego postępowania jest sama sprzedaż energii elektrycznej bez świadczenia usług dystrybucji zwracamy się z wnioskiem o zmianę zapisu w Części IV SWZ „Termin wykonania zamówienia” na następujący: 

„Zamówienie będzie wykonywane przez okres 12 miesięcy, lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania aktualnie obowiązujących umów, zawarcia umów o świadczenie usług dystrybucji i skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Zamawiający przewiduje rozpoczęcie usługi w dniu 1 lipca 2021 r.”

Rozdzielenie punktów na umowach kompleksowych wymaga ich wypowiedzenia zgodnie z okresem wskazanym w umowie, zawarcia umów o świadczenie usług dystrybucji oraz weryfikacji zgłoszenia zawarcia umowy przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Z uwagi na terminy na wskazane czynności okres rozpoczęcia sprzedaży dla punktów aktualnie na umowach kompleksowych, od dnia 01.07.2021 r. może nie być możliwy do spełnienia. 
Odpowiedź 5:
Zapis: Zamówienie będzie wykonywane przez okres 12 miesięcy, wskazuje, że wykonawca będzie dostarczał energię przez ten okres, Zamawiający jedynie przewiduje rozpoczęcie dostawy od 1.07.2021 r. Jeżeli wyniknie potrzeba z uwagi na wypowiedzenie lub zawarcie umów, rozpoczęcie dostawy zostanie przesunięte.

Zapytanie nr 6:
Dotyczy Część XVI SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy”

Wykonawca wnosi o dodanie do SWZ zapisu o tym, że Zamawiający może dodawać nowe PPE jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które są wymienione w SWZ i załącznikach oraz będą wycenione w ofercie. Dodawanie punktów poboru z grupami taryfowymi innymi niż wycenione w ofercie stanowi zmianę przedmiotu zamówienia co jest niezgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych.
Odpowiedź 6:									
Zamawiający dodaje zapis „ zamawiający może dodawać nowe PPE w obrębie grup taryfowych, które są wymienione w SIWZ”.								

Pytanie nr 7 
Art. 5 ust. 1 w zw. z ust. 3 Prawa Energetycznego stanowi, na zasadzie alternatywy rozłącznej, że dostarczanie energii odbywa się, na podstawie umowy sprzedaży i umowy o świadczenie usług przesyłania albo na podstawie umowy kompleksowej zawierającej postanowienia umowy sprzedaży i umowy o świadczenie usług dystrybucji tych energii. 
Każdy z alternatywnych sposobów dostarczania energii ma odrębny przedmiot i diametralnie różni się wynagrodzeniem wykonawcy w stopniu godzącym w zasady udzielania zamówień w postaci: zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości
 W opisie przedmiotu zamówienia znajdują się zapisy: 
-„ Rzeczywiste rozliczenia będą dokonywane: 
(…) 
za dystrybucję energii elektrycznej na podstawie opłat wynikających z taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego.” 
Oraz „(…) na podstawie, której będzie mógł prowadzić kompleksową dostawę energii elektrycznej, tj. sprzedaż energii elektrycznej i jej dystrybucję, za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej (…)” 
Z uwagi na rozbieżności pojawiające się w dokumentacji przetargowej, istnieje konieczność jednoznacznego określenia w postępowaniu, który z alternatywnych sposób dostarczania energii objęty jest przedmiotem zamówienia. Prosimy o wskazanie, czy przedmiotem zamówienia ma być objęta zarówno dostawa, jak i dystrybucja energii elektrycznej (umowa kompleksowa), czy też wyłącznie dostawa energii (umowa sprzedaży energii elektrycznej), na co wskazuje formularz cenowy? 
Celem należytego wykonania powinności wynikających z zawartej umowy, zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź:
Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej. Zmiana SWZ.
Pytanie nr 8
W związku z informacją o istnieniu instalacji fotowoltaicznej, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
Odpowiedź 8:
jw. Odpowiedź jak w pytaniu 4.

Pytanie nr 9
Wykonawca zwraca się z prośbą o dookreślenie sposobu liczenia terminy płatności wystawionych faktur tj. termin płatności od wystawienia czy od otrzymania faktury.

Odpowiedź:
Od otrzymania przez Zamawiającego faktury

Pytanie nr 10
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:
Tak

Pytanie nr 11
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź:
Tak

Pytanie nr 12
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych Wykonawcy, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. 
Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.
Odpowiedź:
Wyraża zgodę.

Pytanie nr 13
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń
Odpowiedź:
2 miesiące 

Pytanie nr 14
Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo- rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD. 
W związku z powyższym, w przypadku braku zgody na wprowadzenie zmian zapisów treści pytanie nr 13, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?.
Odpowiedź:
Tak

Pytanie nr 15
Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych Bxx jest Megawatogodzina [MWh], natomiast dla obiektów w grupach taryfowych Cxx jest kilowatogodzina [kWh]. 
Ze względu na określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?
Odpowiedź:
Tak

Pytanie nr 16
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?
Odpowiedź:
Tak

Pytanie nr 17
Proszę o podanie nazwy odbiorcy, którą należy wskazać, w celu wyszukania Zamawiającego na: miniportal.uzp.gov.pl.
Odpowiedź:
Solne_Miasto15

Prezes Zarządu
Solne Miasto Sp. z o.o.

